
Σελίδα 1 από 2 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ      ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ:..34η/2014..  
∆ΗΜΟΣ ∆ΙΟΝΥΣΟΥ        της 31ης-12-2014 
Οικονοµική Επιτροπή 
Ταχ. ∆/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. ∆ιάκου 01      
Άγιος Στέφανος      ..Αριθ. Απόφασης: ..457/2014.. 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το Πρακτικό της ..31ης/12/2014.. της ..34ης/2014.. ∆ηµόσιας Κατεπείγουσας 
συνεδρίασης της  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Σήµερα την ..31η ∆εκεµβρίου 2014.., ηµέρα ..Τετάρτη.. και ώρα ..09:00.. η Οικονοµική 
Επιτροπή συνήλθε σε ∆ηµόσια Κατεπείγουσα συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του ∆ηµοτικού Καταστήµατος του ∆ήµου  ∆ιονύσου, επί της οδού Λ. Μαραθώνος 29 & 
Αθ. ∆ιάκου 01 κατόπιν της υπ’ αριθ.  ..40820/30-12-14.. πρόσκλησης για συνεδρίαση 
την 30-12-2014, του Προέδρου κ. ∆ιονύσιου Ζαµάνη, ∆ηµάρχου ∆ήµου ∆ιονύσου, που 
δηµοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόµιµα µε αποδεικτικό στα µέλη, σύµφωνα µε το  άρθρο 75 
του Ν.3852/10, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα κατωτέρω θέµατα της 
ηµερήσιας διάταξης: 

ΘΕΜΑ 1ο : «Έγκριση πρακτικού Νο 1 για την «Προµήθεια Άλατος» και λήψη σχετικής 
απόφασης». 
� ΘΕΜΑ 2ο: «Λήψη απόφασης περί άσκησης ή µη ενδίκου µέσου ανακοπής κατά 
των µε αρ. 278 & 281/14 ∆ιαταγών Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα, 
εκδοθέντων επ' ονόµατι Χρήστου Κτενά κατά του ∆ήµου». 

 
 Αφού διαπιστώθηκε νόµιµη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) µελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) µέλη: 

 
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

                     
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαµάνης ∆ιονύσιος, Πρόεδρος.        1. Στάικος Θεόδωρος  
2. Αλεξανδρής ∆ηµήτιος   2. Μαγγίνα Στέλλα-Σοφία 
3. Κρητικός Αθανάσιος    3. Καλαφατέλης Ιωάννης 
4. Κωστάκης ∆ηµήτριος    4. Κοντάκης Κυριάκος 
5. Αυγέρη-Βουκλαρή Αικατερίνη 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Παππά Ελευθερία, Υπάλληλο του ∆ήµου ∆ιονύσου. 

 
Πριν την έναρξη στης συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγήθηκε για το κατεπείγοντα 

χαρακτήρα των θεµάτων λέγοντας ότι αυτά κρίνονται επείγοντα για την προστασία των 
συµφερόντων του ∆ήµου και την αντιµετώπιση των εκτάκτων καιρικών φαινοµένων που 
θα εµφανιστούν τις επόµενες ώρες. 

 
Η Οικονοµική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τις διατάξεις του άρθου 75 του Ν. 

3852/2010 και την εισήγηση του Προέδρου της, αποφάσισε οµοφώνως για την συζήτηση 
των θεµάτων χαρακτηρίζοντάς τα κατεπείγοντα αφού θα πληγούν τα συµφέροντα του 
∆ήµου και θα δηµιουργηθούν προβλήµατα στην ασφάλεια των δηµοτών. 

 
 Αριθµός Απόφασης:  ..457/2014.. 

 



Σελίδα 2 από 2 
 

� ΘΕΜΑ 2ο: «Λήψη απόφασης περί άσκησης ή µη ενδίκου µέσου ανακοπής κατά 
των µε αρ. 278 & 281/14 ∆ιαταγών Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα, 
εκδοθέντων επ' ονόµατι Χρήστου Κτενά κατά του ∆ήµου». 

 
Ο Πρόεδρος της επιτροπής έθεσε υπόψη του σώµατος την εισήγηση του θέµατος. 

 
Σχετ:   1. οι µε αρ. 278 & 281/14 �ιαταγές Πληρωµής του Ειρηνοδικειου   -   
               θώνα [αρ.πρωτ.εισερχ.στον �ήµο 40057 & 40058/18.12.14]  
            2. το µε αρ.πρωτ.  40795/2014 Έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας 
 

Εισάγουµε προς συζήτηση και λήψη απόφασης, το αναφερόµενο στο υπο σχετ. (2) 

έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας θέµα, στο περιεχόµενο του οποίου προς αποφυγή 

επαναλήψεων αναφερόµαστε εξολοκλήρου, προτείνοντας  την αποδοχή του τόσο  στο 

έκτακτο της εισαγωγής του προς συζήτηση για τους λόγους που αναφέρονται  σ' αυτό, 

όσο και στην τοποθέτησης περι της µη άσκησης ενδίκου µέσου για τους νόµιµους, 

βάσιµους και ορθούς λόγους που εκτίθενται αναλυτικά.  

 
Η Οικονοµική Επιτροπή 

        αφού έλαβε υπόψη: 
� Την εισήγηση 
� Τις διατάξεις των άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 πρόγραµµα 

«ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ». 
� Τις µε αρ. 278 & 281/14 �ιαταγές Πληρωµής του Ειρηνοδικειου Μαραθώνα 

[αρ.πρωτ.εισερχ.στον �ήµο 40057 & 40058/18.12.14]  
� Το µε αρ.πρωτ.  40795/2014 Έγγραφο της Νοµικής Υπηρεσίας 
� Τις τοποθετήσεις των ∆ηµοτικών Συµβούλων (λεπτοµέρειες στα 
αποµαγνητοφωνηµένα πρακτικά). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
Εγκρίνει τη µη άσκηση ενδίκων µέσων κατά των µε αρ. 278 & 281/14 ∆ιαταγών 

Πληρωµής του Ειρηνοδικείου Μαραθώνα, εκδοθέντων επ' ονόµατι Χρήστου Κτενά κατά 
του ∆ήµου, για τους νόµιµους, βάσιµους και ορθούς λόγους που εκτίθενται αναλυτικά 
στην µε αρ.πρωτ.  40795/2014 γνωµοδότηση της Νοµικής Υπηρεσίας. 

 
 Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 

Ζαµάνης ∆ιονύσιος, 
∆ήµαρχος 

ΤΑ   ΜΕΛΗ. 
1. Κρητικός Αθανάσιος 
2. Αλεξανδρής ∆ηµήτριος 
3. Κωστάκης ∆ηµήτριος 
4. Αυγέρη-Βουκλαρή Αικατερίνη 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονοµικής Επιτροπής. 
Εσωτερική ∆ιανοµή:     
- Γραφείο ∆ηµάρχου. 
- ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών. 
- Νοµική Υπηρεσία. 


